
UCHWAŁA NR XXII/163/22 
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1693, poz. 1768 i poz. 1783), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Zambrowskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną, stanowiącą działkę nr  185/4, 186/1 
w obrębie geodezyjnym Ćwikły-Krajewo. 

§ 2. Przebieg drogi wymienionej w §1 określa plan, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A883882-4555-4923-BD89-DCA5792BD850. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A883882-4555-4923-BD89-DCA5792BD850. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z zapisów ustawy o drogach publicznych wynika, iż Rada Gminy po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
może zaliczyć drogi służące miejscowym potrzebom do kategorii dróg gminnych. 

Wyżej wymieniona kwalifikacja dotyczy drogi wewnętrznej, położonej na działkach nr 185/4, 186/1 
w obrębie geodezyjnym Ćwikły-Krajewo, łączącej się z drogą powiatową o nr 2012B. 

Uznanie drogi, jako drogi gminnej stwarza możliwości korzystania z przepisów ustawy o drogach 
publicznych (prowadzenie oznakowania pionowego i poziomego, prowadzenia nadzoru przewidzianego dla 
dróg publicznych, wprowadzenie numeracji dróg). 

Propozycja Wójta Gminy Kołaki Kościelne w sprawie zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg gminnych 
została zaopiniowana pozytywnie przez Zarząd Powiatu Zambrowskiego w dniu 24 sierpnia 2022 r. uchwałą nr 
274/22 w sprawie zaopiniowania zaliczenia drogi do kategorii gminnej. 

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej stanowi podstawę do nadania numeracji przez Zarząd 
Województwa Podlaskiego, zgodnie z cytowaną wyżej ustawą o drogach publicznych. 

W związku z powyższym uchwałę uważa się za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A883882-4555-4923-BD89-DCA5792BD850. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



